Администрация города Дубны Московской области
Управление народного образования

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ГОРОДА ДУБНЫ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ,

ЛИЦЕЙ № 6 ИМЕНИ АКАДЕМИКА Г.Н. ФЛЁРОВА

(ЛИЦЕЙ №6)

141986 г. Дубна, Московская область, ул. Понтекорво,16, тел/факс: 3-02-91, е-mail:school6@dubna.ru

№ 3 13.11.2017.

ПРОТОКОЛ № 3
заседания Школьного Парламента — органа ученического самоуправления

Присутствовали:  6 членов Школьного Парламента,
12 представителей от классов  (по одному от 5 – 10 классов),
10  учащихся 4б класса,
классный руководитель 4б класса  О.В. Комарова,
зам. директора по ВР Ю.О. Белова
директор лицея Н.Г. Кренделева

Кворум имеется. Заседание правомочно принимать решения
Избрали: председателя заседания — Валерию Горовую

секретаря заседания — Зою Коневу

Повестка заседания:
1. Распределение обязанностей в ходе подготовки к фестивалю национальных культур.
2. Подготовка к региональному семинару «Формирование социальных компетенций

обучающихся через органы самоуправления в лицее».
3. Структура ученического самоуправления в 4б классе. Обмен опытом.

СЛУШАЛИ:
Президент ШП Стипанюк Д. рассказал о ходе подготовки к фестивалю национальных

культур.  Предложил определить даты проведения фестиваля: 23 ноября – для учащихся 1-4
классов, 24 ноября – для учащихся 5 – 9 классов.
ВЫСТУПИЛИ:

Горовая В. сказала, что министерство культуры берёт на себя ответственность за
оформление стендов плакатами к фестивалю, а также за подготовку оценочных листов для жюри.
Викулин Д. предложил назначить ответственным за формирование состава жюри Малова Д.

Конева З. сказала, что министерство печати и информации будет проводить видео- и
фотосъёмку фестиваля, а затем напишет заметку на сайт лицея.
СЛУШАЛИ:

Белова Ю.О. объявила присутствующим о том, что 12 декабря в лицее будет проходить
региональный семинар  на тему: «Формирование социальных компетенций обучающихся через
развитие органов самоуправления в лицее», ШП как орган ученического самоуправления должен
принять активное участие в подготовке и проведении этого семинара.
ВЫСТУПИЛИ:

Директор лицея Н.Г. Кренделева, которая более подробно рассказала о планируемом
семинаре и о роли в нём Школьного Парламента.

Алина Бугаева предложила, что лучше всего будет провести заседание ШП в рамках этого
семинара, и тогда присутствующие смогут оценить нашу работу по данному направлению.
СЛУШАЛИ:

Учащиеся 4б класса рассказали о структуре ученического самоуправления в их классе, а
также о своём видении модели ШП.
ВЫСТУПИЛИ:

Представители обучающихся от 5-10 классов, которые задавали вопросы
четвероклассникам, как им удалось так хорошо организовать самоуправление в классе, откуда у

них такая высокая активность и т.д. В процессе обсуждения проявилась большая
заинтересованность присутствующих к рассказу учащихся 4б класса.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Утвердить даты проведения фестиваля национальных культур.
2. Назначить ответственными за оформление стендов, подготовку оценочных листов –

членов министерства культуры; за формирование состава жюри – Малова Д. и Белову
Ю.О.; за информационное сопровождение – министерство печати и информации.

3. Провести открытое заседание ШП 12.12.2017. Начать подготовку к открытому заседанию
ШП.

4. Принять к сведению информацию о структуре ученического самоуправления в 4б классе.
Пригласить учащихся этого класса на открытое заседание ШП 12.12.2017.

Председатель заседания В. Горовая
Секретарь заседания   З. Конева